

2017 年 7 月 26 日 TIS ソリューションリンク株式会社 株式会社アグレックス

TIS ソリューションリンクの BPO および関連事業をアグレックスへ移管

TISインテックグループの TIS ソリューションリンク株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:西野 隆英、以下 TSOL)は、同社の BPO(ビジネスプロセスアウトソーシング)および関連事業を、同グループで BPO を中心に事業展開する株式会社アグレックス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:八尾 政範、以下 アグレックス)に、2017年10月1日付で移管します。

TISインテックグループは、グループ全体最適および事業ポートフォリオ経営の実現に向けて、グループフォーメーションの整備を順次進めています。その一環として、2015年からグループ内のBPO事業をアグレックスに段階的に集約しており、事業の効率化と強化・拡大を進めています。今回、TSOLで展開しているBPOおよび関連事業を、アグレックスへ集約することで、グループとして更なるBPO事業の競争力強化を図っていきます。

TIS ソリューションリンク株式会社について

TSOL は、2011 年 10 月 1 日にグループのお客様常駐型オンサイトサービスを専門的に担う子会社として、TIS の一部事業を移管する形で誕生しました。お客様常駐型でソフトウェア開発から運用・監視業務までをワンストップで提供することで、お客様のニーズを深く理解し、より価値のある提案に結びつけることを目指しています。

株式会社アグレックスについて

アグレックスは、BPO(ビジネスプロセスアウトソーシング)、SS(ソフトウェアソリューション)、SI(システムインテグレーション)を柱とする総合情報サービス企業です。1965年の創業以来、半世紀にわたり、大量のデータを抱える企業の煩雑な業務処理を一手に引き受ける独自のアウトソーシングビジネスを中心に事業を展開し、その後システム開発・運用へとその領域を拡大してきました。アグレックスは、業務処理とITのノウハウを統合化・融合化し、お客様に最適なソリューションを提供し続けます。

TISインテックグループについて

TISインテックグループはグループ会社約60社、2万人が一体となって、それぞれの強みを活かし、日本国内および海外の金融・製造・サービス・公共など多くのお客さまのビジネスを支えるITサービスをご提供します。

【本件に関するお問合わせ先】

TIS ソリューションリンク株式会社 企画本部

TEL: 03-5322-6220

株式会社アグレックス 企画本部 経営企画部

TEL: 03-5321-9586